
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 2/2024

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 28/02/2024 dalle ore 15:05

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000)

MARCON STEFANO
BERTELLE MARTINA
BORSATO ROBERTO
CHIES FABIO
COGO ANDREA
CROSATO LOREDANA
FAEL MAURO
FAVA ROBERTO
MAGGIO FABIO
RIGHI ALESSANDRO
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
SARTORI STEFANIA
SPINNATO ANNA
TOCCHETTO MARIA
TORMENA MARIANELLA
ZANCHETTA DIEGO

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale  CESCON IVANO

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
BORSATO ROBERTO
COGO ANDREA
SPINNATO ANNA

Delibera n. 2/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026  (ART.  175  D.LGS. 
267/2000)

Vista  la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  44/2023  del  20.12.2023,  avente  ad  oggetto 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026, della nota di aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026 e dei relativi allegati”;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, “Variazioni al bilancio di Previsione e al Piano Esecutivo  
di Gestione”;

Considerato che si rende necessario modificare gli stanziamenti di entrata e di spesa del Bilancio 
pluriennale  2024-2026,  come  risulta  dal  prospetto  allegato,  a  seguito  dell’assegnazione  dei 
seguenti contributi:
- Assegnazione risorse per le aziende di Trasporto Pubblico Locale a compensazione incremento 

costo carburanti ed energia elettrica (DGR 1492 del 4.12.2023), per Euro 1.106.691,83, con la 
relativa pari spesa;

- Finanziamento  statale  per  compensazione  riduzione  ricavi  tariffari  del  Trasporto  Pubblico 
Locale durante l’emergenza COVID 19 - DDR 624/2023 - per Euro 119.829,08 e - DDR 632/2023 
- per Euro 1.076.769,44, con la relativa pari spesa;

- Contributo UE per progetto “Learn-out”, che intende creare una rete transfrontaliera tra enti 
gestori di piccoli patrimoni culturali e naturali per il rafforzamento delle capacità di gestione 
e per il miglioramento dell'offerta didattica e dell'offerta turistica destinate alle famiglie e ai 
più giovani.  Il  budget per la  Provincia di  Treviso è di  Euro 76.312,09 per il  2024 ed Euro 
137.084,02 per il 2025, con la relativa pari spesa;

- Contributo  UE  per  progetto  “DECA”,  che  punta a  individuare  politiche  e  finanziamenti 
innovativi per l'adattamento climatico, che consentano di ridurre i costi e migliorare l'efficacia 
dell’approccio ai cambiamenti climatici all'interno delle pubbliche amministrazioni. Il budget 
per la Provincia di Treviso è di Euro 33,464,40 per il 2024, Euro 75,603,00 per il 2025 ed Euro 
77,757,10 per il 2026, con la relativa pari spesa;

Visto il permanere degli equilibri finanziari correnti e generali di competenza e di cassa, ai sensi  
dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive integrazioni e 
modificazioni;

Tutto ciò premesso,
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, come risulta dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che il  presente provvedimento è di  competenza del Consiglio Provinciale, ai sensi 
dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000,  
come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Delibera n. 2/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni", e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  al  fine  di  garantire  l'effettiva  gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 12, contrari nessuno, astenuti 2 (Sartoretto, Spinnato), resi in forma palese 
con sistema elettronico e accertati con l’assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2024-
2026, così come indicate nell'allegato  prospetto che forma parte integrante del presente 
provvedimento;

2) di dare atto che, con la presente variazione di Bilancio 2024-2026, vengono rispettati gli  
equilibri  finanziari  correnti  e  generali  di  competenza  e  di  cassa,  così  come  risulta 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con voti  
favorevoli  12,  contrari  nessuno,  astenuti  2  (Sartoretto,  Spinnato),  resi  in  forma palese  con 
sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO CESCON IVANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 2/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 52.408.529,06 54.711.819,412.303.290,35 0,00

2.303.290,35 58.457.818,3056.154.527,95Cassa 0,00

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 0,00 109.776,49109.776,49 0,00

109.776,49 946.817,37837.040,88Cassa 0,00

Totale Titolo 2 52.408.529,06 2.413.066,84 54.821.595,900,00Competenza

59.404.635,6756.991.568,83 2.413.066,84 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 24.540.223,44 26.843.513,792.303.290,35 0,00

2.303.290,35 29.343.390,3727.040.100,02Cassa 0,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 296.676,00 406.452,49109.776,49 0,00

109.776,49 415.229,13305.452,64Cassa 0,00

Totale Titolo 1 24.836.899,44 2.413.066,84 27.249.966,280,00Competenza

29.758.619,5027.345.552,66 2.413.066,84 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

2.413.066,84 2.413.066,84

Totali Cassa

Entrata Spesa

2.413.066,84 2.413.066,84

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 0,00 212.687,02212.687,02 0,00

Totale Titolo 2 0,00 212.687,02 212.687,020,00Competenza

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 268.500,00 481.187,02212.687,02 0,00

Totale Titolo 1 268.500,00 212.687,02 481.187,020,00Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

212.687,02 212.687,02

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2026

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 0,00 77.757,1077.757,10 0,00

Totale Titolo 2 0,00 77.757,10 77.757,100,00Competenza

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 15/02/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2026

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 268.500,00 346.257,1077.757,10 0,00

Totale Titolo 1 268.500,00 77.757,10 346.257,100,00Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

77.757,10 77.757,10

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

2.413.066,84

0,00

0,00

Differenza 2.413.066,84

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.413.066,84

0,00

Differenza -2.413.066,84

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2025
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

212.687,02

0,00

0,00

Differenza 212.687,02

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

212.687,02

0,00

Differenza -212.687,02

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2026
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

77.757,10

0,00

0,00

Differenza 77.757,10

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

77.757,10

0,00

Differenza -77.757,10

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
Verbale n. 4/2024 
L’anno 2024, il giorno 22 del mese di febbraio, in collegamento audio-visivo, ogni partecipante dalla 
propria sede, si è riunito l’Organo di revisione della provincia di Treviso, nominato con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 13 del 21 luglio 2021.  
È collegato il Collegio dei revisori dei conti al completo, nelle persone dei signori: 

• Achille Callegaro - presidente. 
• Giancarlo Marcon - revisore. 
• Cesare Zardini - revisore. 

Il Collegio si è oggi riunito avendo ricevuto in data 19 c. m. la mail di seguito riportata: 
 
“Gentile Collegio, 
trasmettiamo la proposta di delibera sottoindicata per il rilascio del previsto parere entro venerdì 
23 febbraio p.v.  
- PROPOSTA DELIBERA 758/2024  
  OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (art. 175 
D.Lgs. 267/2000) 
Si ricorda inoltre che, ai fini della predisposizione da parte del Consiglio della ratifica del Decreto 
del Presidente n. 26/2024 del 07.02.2024 avente ad oggetto "INIZIATIVA 
AZIONEPROVINCEGIOVANI PROGETTO "SPORT ABC - ALIMENTAZIONE BENESSERE 
COMUNITÀ" - CUP 41B23000580002. PRESA ATTO APPROVAZIONE PROGETTO E 
VARIAZIONE AL BILANCIO PLURIENNALE 2024-2026 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL 
PEG 2024-2026.", siamo in attesa del previsto parere, richiesto con mail in data 07 febbraio u.s.  
Ringraziando porgiamo cordiali saluti. 
Ufficio Bilancio Provincia di Treviso” 
 
Premesso che il parere sul Decreto del Presidente n. 26/2024 è stato già sottoscritto e protocollato, 
nel merito della proposta allegata, il Collegio dei revisori dei conti della Provincia di Treviso, in 
adempimento alla richiesta di parere su documentazione inerente alla proposta di deliberazione 
consiliare n. 758/2024 del 19.02.2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 267/2000)”, provvede, di seguito, alla 
conseguente redazione che firma digitalmente per esprimere, nei termini richiesti, il parere sulla 
variazione di bilancio più sopra riportata. 
  
VISTO  

• le disposizioni di legge che regolano la finanza pubblica, in particolare il D.Lgs. n.118/2011; 
• i principi contabili armonizzati applicabili agli Enti Locali; 
• l’art. 239 - comma 1° - lett. B) del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 in base al quale l’Organo di 

Revisione è tenuto ad esprimere pareri sulle variazioni di bilancio; 
• lo statuto e il regolamento contabile della Provincia di Treviso; 

 
Il collegio ha analizzato la documentazione messa a disposizione, operando nel rispetto dei principi 
di vigilanza e controllo dell’organo di revisione, al fine di esprimere un motivato giudizio in ordine 
all'approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto e dei documenti allegati. 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
11

:0
4:

12
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
17

:4
5:

10
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 2
2/

02
/2

02
4 

10
:3

8:
48

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 1
05

83
 d

el
 2

3/
02

/2
02

4

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO  
• della documentazione ricevuta; 
• dei chiarimenti forniti sulle variazioni, tramite il presidente del Collegio, da parte degli uffici 

della Ragioneria; 
 

CONSTATATO  
• che l’iscrizione a bilancio di spese finanziate con entrate a specifica destinazione non 

pregiudica in alcun modo gli equilibri di bilancio; 
• che le variazioni assicurano il permanere del pareggio di bilancio, gli equilibri per la copertura 

delle spese, nonché il rispetto del saldo di competenza finanziaria non negativo ai sensi 
dell’art. 1, comma 712, della legge n. 208/2015; 
 

VERIFICATO  
• che le variazioni di spesa e di entrata rispondono a criteri di attendibilità, congruenza e 

prudenza; 
• che l’ente non si trova nelle condizioni di cui agli artt. 195 e 222 del D.Lgs 267/2000  e 

successive modifiche ed integrazioni; 
esaminata la documentazione ricevuta e che le variazioni proposte risultano dettagliatamente 
evidenziate negli allegati del provvedimento oggetto di esame, e che si riassumono nelle tabelle che 
seguono: 
 
anno 2024 
VARIAZIONI POSITIVE      IMPORTO VARIAZ. NEGATIVE           IMPORTO 

Maggiori entrate        2.413.066.84 Minori entrate                    0,00   

Minori spese                    00,00 Maggiori spese       2.413.066.84 

 
anno 2025 
VARIAZIONI POSITIVE      IMPORTO VARIAZ. NEGATIVE           IMPORTO 

Maggiori entrate       212.687,02   Minori entrate                      0,00   

Minori spese                00,00 Maggiori spese           212.687,02   

 
anno 2026 
VARIAZIONI POSITIVE      IMPORTO VARIAZ. NEGATIVE           IMPORTO 

Maggiori entrate        77.757,10 Minori entrate                    0,00   

Minori spese                00,00 Maggiori spese           77.757,10 

 
preso atto che anche le correlate variazioni di cassa del 2023, conservano gli equilibri necessari; 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
11

:0
4:

12
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
17

:4
5:

10
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 2
2/

02
/2

02
4 

10
:3

8:
48

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 1
05

83
 d

el
 2

3/
02

/2
02

4

copia informatica per consultazione



esaminate le variazioni relative agli anni 2024, 2025 e 2026, dove vengono rispettati gli equilibri 
finanziari generali di competenza e di cassa, come riportato nel testo della proposta stessa; 
ritenuto, pertanto, che le variazioni contemplate nella proposta in esame siano rispondenti alle vigenti 
disposizioni in materia e possano considerarsi congrue; 
preso atto dei pareri favorevoli tecnico, contabile e di legittimità espressi in merito da parte dei 
soggetti preposti; 
il Collegio dei revisori dei conti esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 758/2024, pervenuta l’19 c.m., relativa alla “APPROVAZIONE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 267/2000)”. 
L’organo di revisione 
Callegaro Achille  (firmato digitalmente) 
Marcon Giancarlo      (firmato digitalmente) 
Zardini Cesare            (firmato digitalmente) 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
11

:0
4:

12
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 2

2/
02

/2
02

4 
17

:4
5:

10
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 2
2/

02
/2

02
4 

10
:3

8:
48

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
4 

/ 1
05

83
 d

el
 2

3/
02

/2
02

4

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Proposta n° 758/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso, 23/02/2024 

Il Segretario Generale
(CESCON IVANO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Proposta n° 758/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile.

Treviso, 16/02/2024 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Proposta n° 758/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in ordine alla  
regolarità tecnica.

Treviso, 16/02/2024 

Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 2 del 28/02/2024

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000)

La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Treviso, 01/03/2024 

(GORZA ANTONELLA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Certificato di Esecutività

Delibera n. 2 del 28/02/2024

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo in data 01/03/2024, è divenuta 
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 il giorno 12/03/2024.

Treviso, 12/03/2024 

(GORZA ANTONELLA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Attestazione di Pubblicazione

Delibera N. 2 del 28/02/2024

Registro delle pubblicazioni n. 489 / 2024
Delibera n. 2 del 28/02/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000)  

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal  
01/03/2024 al 16/03/2024

Treviso, 18/03/2024 

(MATTIUZZO MIRIAM) 
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


